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Nr 45
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositio

nen gjorda framställning angående beredskapsstat 
för försvarsväsendet för budgetåret 1959/60.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 33) har Kungl. Maj:t under rubriken Bered
skapsstat för försvarsväsendet, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1959, föreslagit riks
dagen att godkänna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag 
till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1959/60.

Enligt § 63 regeringsformen skall riksdagen årligen antaga beredskaps
stat för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande bered- 
skapsstaten (statsverkspropositionen, bil. 33; rskr nr 128) har fastställts, 
bland annat, med ledning av en genom överbefälhavarens försorg verkställd 
undersökning rörande medelsbehovet för viss försvarsberedskap. Staten upp
tager å driftbudgeten anslag om sammanlagt 825 miljoner kronor och å 
kapitalbudgeten ett anslag av 50 miljoner kronor. Driftbudgetanslagen för
delar sig med 745 miljoner kronor på fjärde huvudtiteln, med 5 miljoner 
kronor på sjunde huvudtiteln, med 10 miljoner kronor på tionde huvudtiteln 
samt med 65 miljoner kronor på elfte huvudtiteln. Av det under fjärde hu
vudtiteln uppförda beloppet avses för löpande utgifter för armén, marinen 
och flygvapnet respektive 330, 70 och 45 miljoner kronor, för engångsul- 
gifter 150 miljoner kronor samt för övriga försvarsutgifter 150 miljoner 
kronor. Anslaget under sjunde huvudtiteln avses för vissa civila försvars- 
beredskapsåtgärder (kostnader för förstärkning av gränsbevakning, polis, 
brandväsen, in. m.). Å tionde huvudtiteln har uppförts ett anslag för finan
siering av erforderliga pris- och handelsreglerande åtgärder in. in. Under 
elfte huvudtiteln redovisas anslag för sjukvårdsberedskapens och cilvilför- 
svarets löpande utgifter med 10 respektive 35 miljoner kronor. För sistnämn
da verksamhetsområden har under samma huvudtitel jämväl upptagits en- 
gångsanslag om 5 respektive 15 miljoner kronor. Anslaget å kapitalbud
geten under fonden för förlag till statsverket avses för försvarsberedskapens 
stärkande i allmänhet.

Den försvarsberedskapsstat, som skall fastställas för budgetåret 1959/60, 
synes departementschefen böra upptaga samma belopp som den för inne
varande budgetår fastställda.
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Utskottet tillstyrker föreliggande förslag till beredskapsstat, som i för
hållande till den för löpande budgetår fastställda staten icke innebär någon 
ändring.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet 

över finansärenden för den 3 januari 1959 fogade förslaget 
till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1959/ 
60.

Stockholm den 17 mars 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.


